
 
 

Adenium obesum, adénium, "pouštní růže", 
 
Tento stonkový sukulent pochází z jižní Arábie a Afriky. Má střídavé podlouhlé listy 
(podobnými oleandrovým) a  velké růžovočervené květy. Často bývá roubován na podnože 
z oleandru. 
 Stanoviště a pěstování:  vyžaduje hodně 
světla a přímého slunce. U adénia si 
nemusíte dělat starost s dodržováním 
zimního klidu, rostlina vegetuje i v zimě 
při teplotě okolo 20 °C. Pokud rostlinu 
umístíme v zimě do chladu, musí se velmi 
omezit zálivka. Během vegetace střídavě 
zaléváme a necháváme rostlinu řádně 
proschnout, abychom přiblížili podmínky 
její domoviny. Pěstování pravokořenných 
rostlin je odlišná v péče o kořeny, které 
jsou náchylné k hnilobě. Proto také do 
substrátu přidáváme hrubozrnný písek. 
Pokud je potřeba rostlinu přesadit, 
používáme hliněné květináče a jen o málo větší než původní.  Substrát má mít hodnotu pH 
okolo 6. 
Ochrana před škůdci a chorobami : rostlina bývá napadána červci a vlnatkami, ochrana 
insekticidy.  
Množení: pravokořené rostliny získáme z vrcholových řízků, odebíraných na jaře, nutné je 
nechat řízky jeden nebo dva dny zaschnout. Tyto rostliny mají méně ztloustlý kmínek, než 
rostliny pěstované ze semen.  
 Mléčný latex je prudce jedovatý, při jakékoliv manipulaci je třeba pracovat v rukavicích, v 
rodinách s dětmi a domácími zvířaty by vůbec nemělo být adenium pěstováno. 
 
Doc. RNDr Jan Novák, DrSc 
www.bonsai-info.cz  
 


